
令和 4 年 4 月 25 日 

特定非営利活動法人あすか 

理事長 依田範之 

ご利用者様 保護者様各位 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う臨時休業について 

（重要なお知らせ） 
 

平素より生活介護事業所あすかをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

先般、4 月 21 日（木曜日）に当事業所をご利用になられたご利用者様の中に、新型コロナ

ウイルス感染者が判明したことにつきましてはご連絡した通りです。その後、ご利用者様と

職員が 4 月 23 日 24 日に PCR 検査を受けた結果、利用者職員の感染者が確認されました。 

当事業所では、施設内の衛生管理をはじめ感染拡大防止対策を徹底しているところですが、

ご利用者様の安全・安心と全職員の健康を守ることを第一に考えた結果、下記のとおり臨時

休業させていただくこととしました。 

 

ご利用者様が不安を感じることのないよう、全職員が一丸となって感染拡大防止対策を徹

底し、営業再開に向けて努力してまいります。 

 

何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

【休業期間】 

令和 4 年 4 月 22 日（金曜日）～ 5 月 8 日（日曜日） 

5 月 9 日月曜日より利用再開となります。 

 

【現状】 

4 月 23 日(土曜日)・13 時 30 分より インターベーションクリニックにて利用者 13 名 職

員 9 名 順次 PCR 検査実施 

4 月 24 日(日曜日)・11 時 00 分 会津保健所より 23 日検査実施者から利用者 5 名 職員 1

名の感染確認連絡あり 

・13 時 30 分より インターベーションクリニックにて利用者 10 名 職

員 3 名 順次 PCR 検査実施 

4 月 25 日(月曜日)・10 時 30 分 会津保健所より 24 日検査実施者から利用者 4 名 職員 1

名の感染確認連絡あり 

 

※今後の新型コロナウイルスの感染状況や会津保健所からの要請等によっては、休業期間

を変更する場合がございます。その際は、改めてお知らせいたします。 

 

※なお、事業所をご利用いただいたお客様の中で、少しでも体調に不安がある方がおられ

ましたら、「会津保健所 0272-29-5275 対応 服部」までご相談ください。 


